
Per Capita Tax Withholding Form 

Per Resolution 2015-210, Federal Tax Withholding Options, permits Tribal Members to select a higher 

Federal Income Tax rate to be withheld from their per capita distribution. Tulalip Tribes will withhold the 

current minimum Federal Income Tax rate of 10% (based on annualized per capita) per IRS Publication 

15, unless otherwise notified by the Tribal Member. 

Below are two higher Federal Income Tax withholding rates for per capita. If you choose to have a 

higher Income tax rate withheld from per capita, please select one of the following: 

 15% - I elect to have a 15% Federal Income Tax withheld from my per capita ______ 

 20% - I elect to have a 20% Federal Income Tax Withheld from my per capita ______ 

Important Notes:  

Per Capita - All changes to your per capita distribution are due to Membership Distributions by the 18th 

of each month (for Monthly per capita). If the 18th shall fall on a weekend, changes are due the Friday 

prior to the 18th. Requests received by the 18th will be process on the next month’s per capita 

distribution. 

**Changes received after the 18th will be processed in 45 days. 

Senior/Disability/Elder (payments on the 15th) - Changes are due to Membership Distribution by the 5th 

of each month. If the 5th shall fall on a weekend, changes are due the Friday prior to the 5th. Requests 

received by the 5th will be processed on the on the next scheduled distribution. 

**Changes received after the 5th will be processed in 45 days. 

Time stamped – This form must be time stamped by the Finance Cashier window located on the first 

floor in the Tribal Government Administration Building. 

 

_______________________  ________  ______________ 

Signature    Tribal ID#  Date 

________________________ 

Print Name 

If signing on behalf of a Minor Child sign your name here ________________________ (sign and print 

name) 


